
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Den Helder, houdende wijziging van de Beleidsregel ambtelijke welstandstoets

Den Helder 2020

Het college van de gemeente Den Helder;

 

gelet op het bepaalde in artikel 6.2, lid 1 van het Besluit omgevingsrecht en artikel 4:81 en verder van

de Algemene wet bestuursrecht;

 

BESLUIT:

 

Het navolgende Wijzigingsbesluit Beleidsregel ambtelijke welstandstoets Den Helder 2020 vast te stellen:

 

Wijzigingsbesluit Beleidsregel ambtelijke welstandstoets Den Helder 2020

 

Artikel A Wijzigingen Beleidsregel ambtelijke welstandstoets Den Helder 2020
 

De Beleidsregel ambtelijke welstandstoets Den Helder 2020 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. De tekst van artikel 1, tweede lid, onder b wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

 ‘is gelegen binnen het Beschermd Stadsgezicht De Stelling als bedoeld in hoofdstuk 3 van de vi-

gerende welstandsnota en de daarbij behorende kaart ‘Beoordelingsniveaus;’

 

2. Na artikel 2, eerste lid, onderdeel j, wordt een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

 

 ‘k. De Stelling.’

 

3. Na artikel 2, tweede lid, wordt een nieuw artikellid ingevoegd, luidende:

 

 ‘3. Voor zover het bouwplan gelegen is in een gebied zoals bedoeld in het eerste lid en tevens is

gelegen binnen het Beschermde Stadsgezicht De Stelling, als bedoeld in hoofdstuk 3 en de

daarbij behorende kaart ‘Beoordelingsniveaus’, vindt de beoordeling plaats door de Gemeentelijke

Adviescommissie Omgevingskwaliteit.’

 

4. De tekst van artikel 3, onderdeel b, wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

 ‘Bouwplannen die zijn gelegen binnen het Beschermd Stadsgezicht De Stelling als bedoeld in

hoofdstuk 3 van de vigerende welstandsnota en de daarbij behorende kaart ‘Beoordelingsniveaus’;

 

Artikel B Inwerkingtreding
 

Dit wijzigingsbesluit treedt de dag na bekendmaking in werking.

 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 27 oktober 2020.

Het college van de gemeente Den Helder,

Burgemeester,

Secretaris,

Nr. 284388

GEMEENTEBLAD 3 november

2020

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder

Gemeenteblad 2020 nr. 284388 3 november 20201


